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1. Qéllimi i kursit éshté gé té ju mundésoj studentéve gé gjaté ligjeratave
dhe ushtrimeve té fitojné Koncepte per sistemin nervor,kardiovaskualr,

organet e shqgisave dhe anatomin krahasuese te shpendeve.



e Pas pérfundimit té kétij kursi studentét do té jené né gjendje gé té:

* Shpjegojné kuptimin e bazik per sistemin nervor,kardiovaskular,organet e

shqgisave,lekuren dhe anatomin krahasuese te shpendeve



Metodologjia e mésimdhénies

Ligjérim
Diskutime
Puné praktike

Puné seminarike



Vlerésimi Léndeés pér studentét

Vlerésimi pérfundimtar paraget shumén:

E punés sé sukseséshme praktike: 15%

Vlersimit té paré intermediar; 15%

Vlersimit té dyté intermediar:15%

Vijimit té rregullt dhe angazhimit né diskutime dhe seminare 10%
Provimit final me test ose me gojé: 45%

Totali: 100 %



Literatura Bazé

« Literatura aktuale ( Anatomia IlI, té autorérve, Péllumb Zalla, Sokol Duro ).
» Literaturé né gjuhé té Huaja
« Atlasi i Anatomisé sé Kafshéve Shtépiake

( Khosinger, etj.)



Java — |- Hyrje,Sistemi nervor ,aspekte té pérgjithshme

Java — 1 - Sistemi Nervor Qéndror- Truri dhe Palca shpinore, Caudeksi

Java — I11- Sistemi Nervor Periferik

Java — IV -Sistemi nervor autonom-sistemi nervor simpatik

Java — V -Sistemi Nervor parasimpatik

Java — VI - Angiologjia aspekte té pérgjithshme

Java — VIl — Zemra
Java — VIII — Vleresimi | pare Intermediar

Java e IX- Enét e médha té gjakut-Aorta

Java X- Arteriet dhe Venat e Kokeés, trungut dhe té gjymtyrve té pérparme

Java - XI- Aorta Abdominale dhe Vena Cava Caudalis,Arteriet dhe Venat e gjymtyréve té pasme, Vena porte

Java- XII - Limfa dhe Nyjet limfatike,organe t e shqisave, lekura

Java XIIl — Anatomia krahasuese e shpendeve

Java — XIV — Vleresimi i dyte intermediar

Java — XV — Prezantimi i punimeve seminarike



Politikat akademike dhe rregullat e
mirésjelljes:
Pjesémarrja e rregullt dhe aktive né ligjerata dhe né ushtrime
C’kyqja e telefonave celular dhe mbajtja e getésisé né mésim
Pjesémarrja né Testin Mes-semestral dhe pjesémarrja né testin final,
Respektimi 1 orarit té ligjératave dhe ushtrimeve

Pajisja me pérpalse e studentéve e obligushme



Faliminderit pér vémendjen e Kushtuar



